




 

       
GRADSKO VIJEĆE                                              

Odbor za izbor i imenovanje 

KLASA: 029-03/24-01/2                         

URBROJ: 2186-1-02-24-20 

Varaždin, 23. travnja 2024. godine       

 

Na temelju članka 10. stavka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 

83/23) i članka 7. stavka 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina ("Službeni vjesnik 

Grada Varaždina" broj 14/23), Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Varaždina na 8. 

sjednici održanoj dana 23. travnja 2024. godine sastavio je  

 

I Z V J E Š Ć E 

o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata  

 za izbor članova Savjeta mladih Grada Varaždina 

 

I. 

Savjet mladih Grada Varaždina, kao savjetodavno tijelo  Grada Varaždina, osnovano je u cilju 

aktivnog uključivanja mladih u javni život te informiranja i savjetovanja mladih u Gradu Varaždinu.  

Savjet mladih Grada Varaždina ima 9 članova.  

Novoizabranim članovima mandat počinje danom konstituiranja Savjeta i traje do dana 

stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se 

održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, 

odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog 

vijeća Grada Varaždina sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna 

(regionalna) samouprava. 

 

II. 

Gradsko vijeće Grada Varaždina pokrenulo je postupak za izbor članova Savjeta mladih 

Grada Varaždina Javnim pozivom za isticanje kandidatura (KLASA: 029-03/23-01/2, URBROJ: 

2186-1-02-24-14 od 19. ožujka 2024. godine). 

Javni poziv za isticanje kandidatura za objavljen je na mrežnim stranicama Grada Varaždina 

dana 20. ožujka 2024. godine. Rok za podnošenje kandidatura bio je 20 dana od dana objave Javnog 

poziva, odnosno do 8. travnja 2024. godine. 

U roku je pristiglo 18 pisanih i obrazloženih kandidatura. 

Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Varaždina obavio je provjeru formalnih 

uvjeta prijavljenih kandidata za izbor članova Savjeta mladih Grada Varaždina i utvrdio da 

formalne uvjete ispunjava petnaest (15) kandidatura: predlagatelja Ana-udruga za pomoć djeci i 

obitelji, Prva gimnazija varaždin - vijeće učenika,  Studentski zbor Geotehničkog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu, Studentski zbor Pravnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Inicijativa mladih 

za ljudska prava,  Hrvački klub „Vindija“ Varaždin, Gradska organizacija Hrvatske demokratske 

zajednice Varaždina, Druga gimnazija Varaždin (vijeće učenika), Narodna stranka – Reformisti, 

Gradska organizacija Foruma mladih SDP-a Varaždin i Neformalna skupina mladih kandidata 

Filipa Beatovića.  

Formalne uvjete ne ispunjavaju tri (3) kandidature:  



- 2 - 

 

- predlagatelja Neformalna skupina mladih kandidatkinje Ivane Skuzin zbog neovlaštenog i 

nepotpunog prijedloga kandidature: i to nedostatak broja pravovaljanih potpisa 

predlagatelja (nevažeći OIB predlagatelja pod rednim brojem 16.) 

- predlagatelja Neformalna skupina mladih kandidata Fran Kovačić zbog nepotpunih podataka 

u Obrascu za isticanje prijedloga kandidata za izbor člana Savjeta mladih Grada 

Varaždina i Izjavi kandidata o prihvaćanju kandidature za izbor člana Savjeta mladih 

Grada Varaždina. 

- predlagatelja Petar Tesla zbog neovlaštenog i nepotpuno sastavljenog prijedloga 

kandidature:  i to: nedostatak ovlaštenja predlagatelja za isticanje kandidata za člana 

Savjeta mladih. 

 

Na temelju navedenog, Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Varaždina 

utvrdio je Popis važećih kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada Varaždina (KLASA: 

029-03/24-01/2, URBROJ: 2186-1-02-24-21), koji je prilog ovog Izvješća te se uz Izvješće 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Varaždina i objavljuje na službenoj mrežnoj stranici Grada 

Varaždina.  

Sukladno članku 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina propisano je da se 

popis važećih kandidatura utvrđuje na način da se ime i prezime kandidata na listi navodi prema 

redoslijedu zaprimljenih prijedloga te sadrži naznaku predlagatelja, ime i prezime kandidata i datum 

i godinu rođenja. 

 

 

Formalne uvjete ispunjava 15 kandidatura, kako slijedi: 

 
1.  kandidatkinja za članicu: Melani Živko, 2. studeni 2007. 

predlagatelj: ANA-UDRUGA ZA POMOĆ DJECI I OBITELJI  

 
2.  kandidat za člana:  Filip Juraga,  18. svibnja 2006. 

predlagatelj: PRVA GIMNAZIJA VARAŽDIN -VIJEĆE UČENIKA  

 
3.  kandidatkinja za članicu: Klara Blažin, 21. listopad 2003.  

predlagatelj: STUDENTSKI ZBOR GEOTEHNIČKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

 
4.  kandidatkinja za članicu: Patricija Lončarić, 8. kolovoz 2003.   

predlagatelj: STUDENTSKI ZBOR PRAVNOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

 
5.  kandidatkinja za članicu: Dorotea Strelec, 26. svibanj 1996.   

predlagatelj: INICIJATIVA MLADIH ZA LJUDSKA PRAVA 

 
6.  kandidat za člana: Petar Runac,  15. veljače 1999. 

predlagatelj: HRVAČKI KLUB „Vindija“ VARAŽDIN 

 
7.  kandidat za člana: Luka Antončić, 22. ožujak 2005.     

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE 

VARAŽDINA 

 
8.  kandidatkinja za članicu: Hana Polansky, 17. kolovoz 2006.   

predlagatelj: DRUGA GIMNAZIJA VARAŽDIN (VIJEĆE UČENIKA) 

 
9.  kandidat za člana: Vito Martinčević, 7. srpanj 2005. 

predlagatelj: NARODNA STRANKA - REFORMISTI 

 



- 3 - 

 
10.  kandidat za člana: Karlo Težak, 3. kolovoz 1998.   

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN  

 
11.  kandidatkinja za članicu: Hana Kontrec, 2. ožujak 1999.  

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 
12.  kandidatkinja za članicu: Mirta Venchiarutti-Cikač, 27. studeni 2003.     

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 
13.  kandidat za člana: Patrik Klarić, 12. kolovoz 1998.       

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN  

 
14.  kandidat za člana: Luka Šprem-Novak, 17. srpanj 1997.       

 predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 
15.  kandidat za člana: Filip Beatović,  7. svibanj 2001.      

 predlagatelj: NEFORMALNA SKUPINA MLADIH 

 

 

Formalne uvjete ne ispunjavaju 3 kandidature, kako slijedi: 

1. kandidatkinja za članicu: Ivana Skuzin    

predlagatelj: NEFORMALNA SKUPINA MLADIH 
  
2. 

 

 

kandidat za člana: FRAN KOVAČIĆ  

predlagatelj: NEFORMALNA SKUPINA MLADIH 

3. kandidat za člana: PETAR TESLA   

predlagatelj: PETAR TESLA 

 

III. 

 

Na ovo Izvješće o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za izbor članova Savjeta 

mladih Grada Varaždina ovlašteni predlagatelji imaju pravo žalbe Odboru za statutarno-pravna 

pitanja Gradskog vijeća Grada Varaždina zaključno do 25. travnja 2024. godine. 

 

 

 

PREDSJEDNIK ODBORA 

 ZA IZBOR I IMENOVANJE 

 

Filip Težak, mag. inf.,v.r. 

 



 

       
GRADSKO VIJEĆE 

Odbor za izbor i imenovanje 

KLASA: 029-03/24-01/2 

URBROJ: 2186-1-02-24-21 

Varaždin, 23. travnja 2024. godine        
 

Na temelju članka 10. stavka 5. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 

83/23) i članka 7. stavka 2. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 14/23), Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada Varaždina na 8. 

sjednici dana 23. travnja 2024. godine utvrdio je 

 

 

P O P I S 

važećih kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Varaždina 

 

 

 
1.  kandidatkinja za članicu: Melani Živko, 2. studeni 2007. 

predlagatelj: ANA-UDRUGA ZA POMOĆ DJECI I OBITELJI  

 
2.  kandidat za člana:  Filip Juraga, 18. svibnja 2006.  

predlagatelj: PRVA GIMNAZIJA VARAŽDIN -VIJEĆE UČENIKA  

 
3.  kandidatkinja za članicu: Klara Blažin, 21. listopad 2003. 

predlagatelj: STUDENTSKI ZBOR GEOTEHNIČKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

 
4.  kandidatkinja za članicu: Patricija Lončarić, 8. kolovoz 2003.  

predlagatelj: STUDENTSKI ZBOR PRAVNOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U 

ZAGREBU 

  
5.  kandidatkinja za članicu: Dorotea Strelec, 26. svibanj 1996.  

predlagatelj: INICIJATIVA MLADIH ZA LJUDSKA PRAVA 

 
6.  kandidat za člana: Petar Runac, 15. veljače 1999.  

predlagatelj: HRVAČKI KLUB „Vindija“ VARAŽDIN 

 
7.  kandidat za člana: Luka Antončić, 22. ožujak 2005.   

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE 

VARAŽDINA 

 

 

 

 



 
8.  kandidatkinja za članicu: Hana Polansky, 17. kolovoz 2006.  

predlagatelj: DRUGA GIMNAZIJA VARAŽDIN (VIJEĆE UČENIKA) 

 
9.  kandidat za člana: Vito Martinčević, 7. srpanj 2005. 

predlagatelj: NARODNA STRANKA - REFORMISTI 

 
10.  kandidat za člana: Karlo Težak, 3. kolovoz 1998.  

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN  

 
11.  kandidatkinja za članicu: Hana Kontrec, 2. ožujak 1999.  

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 
12.  kandidatkinja za članicu: Mirta Venchiarutti-Cikač, 27. studeni 2003.    

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 
13.  kandidat za člana: Patrik Klarić, 12. kolovoz 1998.    

predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 
 

14. kandidat za člana: Luka Šprem-Novak, 17. srpanj 1997.    

      predlagatelj: GRADSKA ORGANIZACIJA FORUMA MLADIH SDP-a VARAŽDIN 

 

15. kandidat za člana: Filip Beatović, 7. svibanj 2001.    

     predlagatelj: NEFORMALNA SKUPINA MLADIH 
 

 

 

PREDSJEDNIK ODBORA 

ZA IZBOR I IMENOVANJE 

Filip Težak, mag. inf.,v.r. 

 











































































































































PRIJEDLOG 

 

1 

 

 

       
                   GRADSKO VIJEĆE        

 KLASA: 029-03/24-01/2 

URBROJ: 2186-1-07-04/2-24-24 

Varaždin, _. svibanj 2024. 

 

 

Na temelju 10. stavka 8. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14 i 

83/23), članka 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 14/23) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na __. sjednici održanoj __.  lipnja 2024. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru članova Savjeta mladih Grada Varaždina 

 

I. 

 

Za članove Savjeta mladih Grada Varaždina izabrani su: 

 

1.     -  za člana/icu, 

   

2.     -  za člana/icu, 

   

3.     -  za člana/icu, 

   

4.     -  za člana/icu, 

   

5.     -  za člana/icu, 

   

6.     -  za člana/icu, 

   

7.     -  za člana/icu, 

   

8.     -  za člana/icu, 

   

9.     -  za člana/icu, 

   

 

 

 



 

 

 

II. 

 

Mandat izabranim članovima iz točke I. ovog Rješenja počinje danom konstituiranja 

Savjeta mladih Grada Varaždina i traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 

Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine 

sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu 

odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog vijeća Grada Varaždina sukladno 

odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

 

III. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenim mrežnim 

stranicama Grada Varaždina i u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

 

 

 

                                                                         PREDSJEDNIK  

                                                                        GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                  Lovro Lukavečki, mag. pol.v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Članovima Savjeta mladih Grada Varaždina (9) - putem e-pošte, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

4. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Pismohrana. 


